
一般社団法人 共益型三重県臨床工学技士会 

正会員     各位 

施設代表者 ML 各位 

理事・監事   各位 

 

 

年頭のご挨拶 

 

新年明けましておめでとうございます。 

令和４年を迎えるにあたり、三重県臨床工学技士会を代表して謹んでご挨拶申し上げま

す。 

日頃は三重県臨床工学技士会の活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。

一昨年前より続いております新型コロナウイルスとの闘いは、ワクチン接種や治療戦略の

充実に伴い医療従事者や国民に安全性と安心感を与え、三重県内の臨床工学技士に至って

も一人の犠牲者を出すことなく医療を提供してこられたものと安堵しております。 

昨年は三重県が当番県となり第 21 回中部臨床工学会を主催致しました。新型コロナウイ

ルス感染症の影響により完全 WEB 開催となりましたが、皆様方の御協力、ご支援により

350 名を超える参加者に御視聴いただくことができましたことに、心より感謝申し上げま

す。一方で、臨床工学技士法の法令改正に伴い、タスクシフト/シェアが大きくクローズア

ップされることとなりました。役員を中心に告示研修を先行して受講を進めて参りました

が、令和４年度からは本格的に会員・非会員を問わず皆様方全員を対象に受講を進めていっ

ていただければと考えております。当会としましても可能な限り受講しやすい環境を整え

て参りますので、今後とも御協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

末筆ではございますが、皆様の御健康と希望が実り充実した一年になりますことを祈念

致しまして、新年のご挨拶とさせていただきます。 

 

 

なお、この御挨拶に対する返信メール、コメントに尽きましては不要と存じますので、皆

様方からは御自重していただけますと幸甚です。 

 

 

 

            令和４年１月４日 

一般社団法人 共益型三重県臨床工学技士会会長 中村博一 


